

FAKTAARK

Rammeaftale på basis kemikalier



Kort om aftalen

Aarhus Universitet, Syddansk Universitet, Danmarks Tekniske Universitet, Københavns Universitet og Aalborg Universitet har sammen gennemført et udbud af basiskemikalier.

Samarbejdet betyder, at de seks universiteter får gavn af den fælles konkurrencekraft i den store volumen på tværs af institutionerne.

Rammeaftalen gør det muligt for forskere og laboranter at købe en bred vifte af basiskemikalier, således at hovedparten af behovet for basis kemikalier er dækket.

Rammeaftalen er opdelt i følgende fire delaftaler:

- Delaftale 1: Faste og opløselige kemikalier
- Delaftale 2: Solventer
- Delaftale 3: Syrer og Baser
- Delaftale 4: Ethanol

Der er for delaftale 1, 2 og 3 opnået besparelser i forhold til nuværende priser. Herunder er der særligt for produkter på delaftale 1 og 3 opnået større besparelser. For delaftale 4 er der generel en stigning i produktpriserne, hvilket forventes at kunne henføres til konsekvenserne fra Covid-19 pandemien. De konkrete konsekvenser i prismæssig henseende vil

dog i sidste ende afhænge af AAU's konkrete indkøbsbehov for basis kemikalier.

Aftalens løbetid

Rammeaftalerne træder i kraft den 1. april 2022 og løber i 4 år.

Rådgivning og vejledning

Hos leverandørerne kan du få produktspecifik rådgivning og vejledning.

Sådan bruger du aftalen

Der er for hver delaftale én leverandør. Indkøb ved den enkelte leverandør foretages i AAU's e-handelssystem via de tilgængelige kataloger.

Varer og priser i e-handelssystemet vil altid være opdaterede og kontrollerede.

Vær opmærksom på, at såfremt man ønsker at indkøbe *andre* basis kemikalier for mere end 25.000 kr. pr. gang, skal der indhentes flere tilbud, jf. AAU's indkøbspolitik.

Hvis der opstår behov for gentagne indkøb af andre basis kemikalier end hvad der fremgår af e-handelssystemet, så kontrakt venligst Indkøbsenheden, som så vil sørge for at få produktet tilgængeligt som en del af nærværende aftaler.

Ordrebekræftelse

Leverandøren sender en skriftlig ordrebekræftelse senest en arbejdsdag efter deres modtagelse af bestillingen. På ordrebekræftelsen skal det fremgå, hvornår de bestilte produkter forventes leveret.

Ændringer i ordrebekræftelsen skal meddeles kunden uden ophold og en ændring kan alene foretages med bestillerens accept.

Leveringsbestemmelser

Der er en generel leveringsfrist på 3 arbejdsdage regnet fra den første dag efter bestillingen er foretaget.

Gebyrer

Leverandørerne må tage følgende gebyrer:

- Småordrer under 500 kr.:
max 150 kr.
- Tøris-gebyr: 200 kr.

Løbende opfølgning på aftalen

Der vil løbende i hele aftaleperioden foretages opfølgninger på priser og varesortiment. Såfremt brugere oplever problemer eller afvigelser i kvalitet, service mv., er det afgørende at indkøbsenheden kontaktes, således leverandøren gøres opmærksom på forholdene og optimerer disse.

Du er altid velkommen til at kontakte Indkøbsenheden, hvis du har spørgsmål eller kommentarer til aftalen. Vi følger løbende op sammen med de øvrige universiteter, og vil meget gerne have din feedback vedr. aftalen.

Indkøbsenheden kan kontaktes på indkoebsenheden@adm.aau.dk.